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Ankara Mamak İlçesi Kutludüğün, Bayındır, Kıbrısköyü mahalleleri ve çevresinde yer alan taş 
ocaklarının çevresel etkilerinin, insan sağlığına ve bölgedeki biyoçeşitliliğe zararı olup 
olmadığının tespiti ve bu kapsamdaki sorunların çözüm yollarının araştırılması amacıyla 

Anayasa'nın 98'inci ve TBMM iç tüzüğünün 104 ve lOS'inci maddeleri uyarınca Meclis 
Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 24.03.2021 

) 



GEREKÇE 

Ankara'nın metropol ilçelerinden olan Mamak'ın eskiden köy statüsünde olan şu an ise 

büyükşehir yasasıyla mahallesi statüsü kazanmış Kutludüğün, Kıbrısköy, Bayındır ve 

çevresindeki mahalle ile yerleşimlerde pek çok taş ocağı, kalker ocağı, kırma ve eleme 

tesisi bulunmaktadır. Bölgede organize taş ocağı sanayisi yer almaktadır. Bu ocakların 

1980'li yıllardan beridir işletilmekte olduğu geçen süreçte sayılarının arttığı 

bilinmektedir. Bu tesislerin yakınlarında ise pek çok tarım arazisi, mera, aracılık alanı, 

yerleşim yeri ve arkeolojik sit alanları yer almaktadır. Ayrıca tesislerin bulunduğu 

alanlarda biyoçeşitlilik noktasında pek çok endemik bitkinin olduğu ifade edilmektedir. 

En temelde bölgedeki tesislerin çıkardıkları toz ve partiküllerin ölçüm değerlerinin 

insan sağlığını tehdit eder seviyede olduğu Ankara Valiliği Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü tarafından 5 Şubat 2021 tarihinde Kıbrıs Köylüleri Sağlık Sosyal Kültür 

Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği'nin şikayet yazısına verilen cevapla ifade 

edilmiştir. Hem Kıbrısköy hem Kutludüğün hem de Bayındır mahallelerinde 

vatandaşlarımızda astım, KOAH, nefes darlığı gibi hastalık şikayetlerinin arttığı 

bilinmektedir. Ayrıca köylerde vatandaş cam açarak evlerini havalandırmaktan 

korktuklarını, sürekli yüzeylerin tozlandığını belirtmektedirler. Bu hususlarla alakalı 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün çeşitli yaptırımlar uyguladığı bilinmekle birlikte 

henüz kesin bir çözüm ortaya çıkmamaktadır. 

Kutludüğün mahallesi çevresinde pek çok mera ve tarım alanı mevcuttur. Bunlara sınır 

olan taş ocağı tesislerinin tarımsal faaliyetleri sıkıntıya sokacak lojistik çalışmaları ve 

genişleme faaliyetleri yürüttüğü bilinmektedir. Bayındır barajına giden akarsuların 

yataklarına kaya ve kırık taş atıklarının yığıldığı bu sebeple su akışının engellendiği 

şikayetleri de yapılmaktadır. Ayrıca Kutludüğün mahallesi içinde kalan dağ ve tepelerde 

endemik bitkiler olduğu özellikle "Şakayık" bitkisinin buralarda yetiştiği taş ocağı 

tesislerinin bu bitkilere zarar verdiği öğrenilmiştir. 

Bayındır ve Kıbrısköy bölgesinde de pek çok tarihi, arkeolojik ve sit alanı mevcuttur. 

Bayındır tümülüsü, Abdal mezarlığı, Kadının Kayası, Durasan Kayası, Merdivenli Tüneli 

arkeolojik sit alanı, Kıbrısköy vadisi içerisinde bulunan göller sebebiyle bölge hem doğal 

hem de arkeolojik sit alanı olarak ilan edilmiştir. Bu bölgelerle alakalı çeşitli tarihlerde 

verilmiş koruma kararları ve tesislerin bir kısmının ihlallerinin olduğuna dair resmi 

yazılar da ilgililere tebliğ edilmiştir. 



Bütün bu bahsedilen hususlar kapsamında Mamak Belediyesi meclisince yeni ruhsat 

vermeme, kapasite artımını onaylamama, bağlı yardımcı tesislere izin vermeme kararı 

da mevcuttur. 1 Eylül 2020 tarih 432 sayılı Mamak Belediye Meclisi kararına yukarıda 

ifade ettiğimiz tehditler ayrıntılı bir şekilde belirtilmiştir. Ancak halihazırda geçmişte 

alınan ruhsatların kullanılarak ya da nasıl yapıldığı belli olmayan süreçlerle yeni 

tesisleşmelerin sürdüğü görülmektedir. Bölgenin artık doyuma ulaştığı da ayrıca ifade 

edilmektedir. Bu kapsamda başkent Ankara'nın doğal ve arkeolojik sit alanlarının 

korunması, insan sağlığını tehdit eden hususların kaldırılması için yapılacak çalışmaların 

belirlenmesi, tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin güçlendirilmesi, bölge halkının 

kalkınması için farklı alanların tespiti ve taş ocaklarının çevresel sorunlar yaratmayacak 

şekilde çalışmasının sağlanması için yürütülecek uygulamaların değerlendirilmesi 

amacıyla bir meclis araştırma komisyonu kurulması gereği hasıl olmuştur. Özellikle ÇED 

rapor süreçlerinin de bu kapsamda değerlendirilerek Türkiye çapında bir sorun tespiti 

bu vesileyle yapılabilecektir. 
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